
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 128» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» августа 2022 года                               № 170 

 

О внедрении системы наставничества 

педагогических работников  

в МБДОУ «Детский сад комбинированного  

вида №128» в 2022-2023 учебном году 

 
 На основании, Распоряжения Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 "Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися», письма Министерства 

просвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О направлении целевой 

модели наставничества и методических рекомендаций" (вместе с 

"Методическими рекомендациями по внедрению методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися"), Методических рекомендаций по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях (2021 г.), на основании 

Положения о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида №128»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внедрить систему наставничества педагогических работников в МБДОУ 

«Детский сад комбинированного вида №128». 

2.Назначить ответственным за работу наставничества заместителя 

заведующего по УВР Калайдову Н.А. 

  3.Ответственному за работу системы наставничества педагогических 

работников МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №128» заместителю 

заведующего по УВР Калайдовой Н.А. разработать Локальные и нормативные акты, 

регламентирующие действие системы наставничества педагогических работников 

МБДОУ.  

 

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 128»     Н.А. Калайдова 


